

TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.

**Estados financieros intermedios correspondientes al periodo de seis meses
finalizado el 30 de junio de 2026**

TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.**BALANCE INTERMEDIO AL 30 DE JUNIO DE 2026****(Expresado en miles de euros)**

	Al 30 de junio de 2026 (no auditado)	A 31 de diciembre de 2025
ACTIVO NO CORRIENTE	1.119.128	780.205
Inmovilizado intangible	41.946	42.272
Inmovilizado material	20.630	16.739
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	713.901	359.677
Inversiones financieras a largo plazo	85.102	84.358
Créditos a terceros	195	230
Otros activos financieros	84.906	84.128
Activos por impuesto diferido	257.549	277.159
ACTIVO CORRIENTE	4.021.633	4.247.457
Existencias	6.536	6.536
Anticipos a proveedores	118.241	83.286
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.848.700	2.902.681
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	182.314	375.503
Inversiones financieras a corto plazo	26.457	59.029
Derivados	58	33.743
Otros activos financieros	26.399	25.286
Efectivo y otros líquidos equivalentes	839.385	820.422
TOTAL ACTIVO	5.140.761	5.027.662

TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.

BALANCE INTERMEDIO AL 30 DE JUNIO DE 2026

(Expresado en miles de euros)

	Al 30 de junio de 2026 (no auditado)	Al 31 de diciembre de 2025
PATRIMONIO NETO	864.876	800.746
Fondos propios	876.027	790.521
Capital	8.030	8.030
Capital escriturado	8.030	8.030
Prima de emisión	156.343	156.343
Reservas	701.466	573.192
Legal y estatutarias	1.606	1.606
Otras reservas	699.860	571.586
(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	(75.611)	(74.947)
Resultado del ejercicio	85.799	127.903
Ajustes por cambios de valor	(11.151)	10.225
Operaciones de cobertura	(7.859)	23.752
Diferencias de conversión	(3.292)	(13.527)
PASIVO NO CORRIENTE	1.005.229	857.753
Provisiones a largo plazo	149.823	167.828
Otras provisiones	149.823	167.828
Deudas a largo plazo	834.089	661.152
Deudas con entidades de crédito	830.523	660.871
Derivados	1.280	-
Otros pasivos financieros	2.286	281
Pasivos por impuesto diferido	21.317	28.773
PASIVO CORRIENTE	3.270.656	3.369.163
Deudas a corto plazo	242.242	153.849
Deudas con entidades de crédito	209.929	149.655
Derivados	32.313	4.194
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	268.708	148.848
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.759.706	3.066.466
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	5.140.761	5.027.662

TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.**CUENTA DE RESULTADOS INTERMEDIA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2026****(Expresada en miles de euros)**

	Período de seis meses finalizado el 30 de junio de	
	2026 (no auditado)	2025 (no auditado)
OPERACIONES CONTINUADAS		
Importe neto de la cifra de negocios	1.818.276	1.835.008
Ventas y prestación de servicios	1.818.276	1.835.008
Aprovisionamientos	(1.308.110)	(1.270.682)
Consumo de mercaderías	(1.308.110)	(1.270.682)
Otros ingresos de explotación	4.676	5.803
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	2.877	3.615
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	1.799	2.188
Gastos de personal	(244.972)	(227.474)
Sueldos, salarios y asimilados	(203.595)	(190.559)
Cargas sociales	(39.862)	(35.392)
Provisiones	(1.515)	(1.524)
Otros gastos de explotación	(170.569)	(157.359)
Servicios exteriores	(164.887)	(153.018)
Tributos	(3.855)	(2.802)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(159)	(882)
Otros gastos de gestión corriente	(1.668)	(657)
Amortización del inmovilizado	(3.722)	(3.078)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(34)	51
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	95.545	182.269
Ingresos financieros	11.529	17.710
Gastos financieros	(22.599)	(24.573)
Diferencias de cambio	2.448	(30.029)
Reversión/Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	27.476	(34.476)
RESULTADO FINANCIERO	18.854	(71.368)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	114.399	110.901
Impuestos sobre beneficios	(28.600)	(38.865)
RESULTADO DEL EJERCICIO	85.799	72.036

TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INTERMEDIO CORRESPONDIENTE
PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2026****A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL PERIODO
DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2026****(Expresado en miles de euros)**

	Periodo de seis meses finalizado el a 30 de junio de	
	2026 (no auditado)	2025 (no auditado)
Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	85.799	72.036
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		
Por coberturas de flujos de efectivo	16.171	121.949
Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes	10.235	(34.155)
Efecto impositivo	(4.219)	(30.487)
Total ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto	22.187	57.307
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
Por coberturas de flujos de efectivo	(58.084)	(59.052)
Efecto impositivo	14.521	14.763
Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias	(43.563)	(44.289)
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	64.423	85.054

TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INTERMEDIO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2026

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INTERMEDIO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2026

(Expresado en miles de euros)

	Capital	Prima de emisión	Reservas	Acciones y participaciones en patrimonio propias	Resultado del ejercicio	Ajustes por cambios de valor	TOTAL
SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2026	8.030	156.343	573.192	(74.947)	127.903	10.225	800.746
Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	-	85.799	(21.376)	64.423
- Otras operaciones con socios o propietarios	-	-	371	(664)	-	-	(293)
Otras variaciones del patrimonio neto							
- Distribución del resultado	-	-	127.903	-	(127.903)	-	-
SALDO, FINAL Junio 2026	8.030	156.343	701.466	(75.611)	85.799	(11.151)	864.876

	Capital	Prima de emisión	Reservas	Acciones y participaciones en patrimonio propias	Resultado del ejercicio	Ajustes por cambios de valor	TOTAL
SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2025	8.030	156.343	391.612	(73.762)	180.820	6.235	669.278
Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	-	72.036	13.018	85.054
- Otras operaciones con socios o propietarios	-	-	443	(70)	-	-	373
Otras variaciones del patrimonio neto							
- Distribución del resultado	-	-	180.820	-	(180.820)	-	-
SALDO, FINAL Junio 2025	8.030	156.343	572.875	(73.832)	72.036	19.253	754.705

TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO INTERMEDIO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2026

(Expresado en miles de euros)

	Período de seis meses finalizado el 30 de Junio de	
	2026 (no auditado)	2025 (no auditado)
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	114.399	110.901
2. Ajustes del resultado:		
- Amortización del Inmovilizado	3.722	3.078
- Correcciones valorativos por deterioro	(27.476)	35.100
- Resultados por bajas y enajenaciones del Inmovilizado	34	360
- Ingresos financieros	(11.529)	(17.710)
- Gastos financieros	22.599	24.573
- Variaciones en resultados de derivados	16.934	(59.052)
Diferencias de cambio	(2.448)	30.029
3. Variaciones en el capital circulante:		
- Existencias y anticipos	(34.956)	(13.948)
- Clientes y cuentas a cobrar	57.239	(401.449)
- Acreedores comerciales	(309.849)	526.147
- Otros activos financieros	2.038	1.653
- Liquidaciones derivados	5.000	21.139
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		
- Pagos de intereses	(21.648)	(33.314)
- Cobros de dividendos	925	-
- Cobros de intereses	-	7.845
- Pagos por impuesto sobre beneficios	(3.724)	3.329
Flujos de efectivo de las actividades de explotación	(188.740)	238.681
5. Pagos por inversiones		
- Adquisición de Inmovilizado Material	(7.188)	(2.021)
- Adquisición de Inmovilizado Intangible	(611)	(106)
- Inversión empresas del grupo y asociadas	(35.196)	(44.452)
6. Cobros por desinversiones		
- Inmovilizado material	539	-
Flujos de efectivo de las actividades de inversión	(42.456)	(46.579)
7. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio		
- Adquisición de instrumentos de patrimonio propio	(293)	373
8. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		
a) Emisión		
- Deudas con entidades de crédito	666.195	326.120
- Deudas con empresas del grupo y asociadas	223.656	110.950
- Otras deudas		
b) Devolución		
- Deudas con entidades de crédito	(437.249)	(257.896)
- Deudas con empresas del grupo y asociadas	(202.150)	(190.077)
Flujos de efectivo de las actividades de financiación	250.159	(10.530)
Variación neta de efectivo y equivalentes de efectivo	18.963	181.572
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio	820.422	754.350
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del ejercicio	839.385	935.922
	(18.963)	(181.572)

1. Activos financieros a coste amortizado

	Miles de euros	
	2026	2025
Cientes por ventas y prestación de servicios	2.582.411	2.630.608
Cientes empresas del grupo y asociadas (a)	152.598	150.321
Préstamos a empresas del grupo y asociadas (b)	182.314	375.503
Deudores varios	60.141	70.036
Deudores empresas del grupo	1.289	1.288
Personal	763	1.372
Activos por impuestos corriente	10.509	14.013
Otros créditos con las administraciones públicas	59.952	53.771
Provisiones por deterioro del valor	(18.963)	(18.728)
	3.031.014	3.278.184

a) El detalle de clientes, empresas del grupo y asociadas es el siguiente:

	Miles de euros	
	2026	2025
Initec Plantas Industriales, S.A.U.	33.544	36.778
TR DUQUM Project L.L.C.	3.931	3.812
TTSJV BAHREIN	415	332
UTE TR-SE HASSI MESSAOUD PROJECT	4.073	13.279
JV-NPCC-Tecnicas AD	8.998	73
Initec Infraestructuras, S.A.U.	-	65
HEC-TR SJ	13.970	16.694
TR Bahrain S.P.C	4.448	4.242
TR POWER	16.303	-
TR Saudia for Services and Contracting Co. Limited	42.496	42.496
Heymo Ingeniería SA	2.329	5.935
Técnicas Reunidas LLC DUQM	366	366
Otras empresas del grupo, asociadas y UTEs	21.725	26.249
Total	152.598	150.321

b) El detalle de préstamos empresas del grupo y asociadas es el siguiente:

	Miles de euros					
	Otros créditos		Créditos por efecto impositivo		Total	
	2026	2025	2026	2025	2026	2025
Initec Plantas Industriales, S.A.U.	35.542	-	3.201	7392	38.743	7.392
TR Saudia for Services and Contracting Co. Limited	-	185.715	-	-	-	185.715
TTSJV BAHREIN	44.123	33.556	-	-	44.123	33.556
TR Colombia	-	22.735	-	-	-	22.735
Powertecno Energía Mexicana	56.466	53.290	-	-	56.466	53.290
TR Global for Engineering	11.787	11.124	-	-	11.787	11.124
Técnicas Reunidas UK	1.630	-	-	-	1.630	-
TR Daewoo LLC	10.946	5.508	-	-	10.946	5.508
TR USA	15.520	10.180	-	-	15.520	10.180
Otras empresas del grupo, asociadas y UTEs	2.218	-	881	1.948	3.098	1.948
Total	178.232	322.107	4.082	9.340	182.314	331.447

El descenso de la deuda de TR Saudia for Services and Contracting Co. Limited durante los primeros seis meses del ejercicio 2026 se ha debido, principalmente, a la capitalización de gran parte de la deuda existente por la ampliación de capital de dicha sociedad (254 millones de euros)

2. Pasivos financieros a coste amortizado

Los pasivos a coste amortizado incluyen:

	Miles de euros	
	2026	2025
No corriente		
Deudas con entidades de crédito	830.523	660.871
Otros pasivos financieros	2.286	281
Total	832.809	661.152
Corriente		
Deudas con entidades de crédito	209.929	149.655
Cuentas a pagar a partes vinculadas (a)	268.708	148.848
Otras deudas con las Administraciones Públicas	9.691	24.736
Proveedores y otras cuentas a pagar (b)	2.759.736	3.041.731
Total	3.248.064	3.364.969

El importe en libros de los recursos ajenos (tanto corriente como no corriente) se aproxima a su valor razonable.

a) **Cuentas a pagar a partes vinculadas**

	Miles de euros	
	2026	2025
Empresas del Grupo	268.708	148.848
	268.708	100.268

El detalle de las partidas que componen el epígrafe es el siguiente:

	Miles de Euros					
	Otros Préstamos		Efecto impositivo		Total	
	2026	2025	2026	2025	2026	2025
Initec Plantas Industriales, S.A.U.	54.487	59.352	-	-	54.487	59.352
Initec Infraestructuras, S.A.U.	-	1.105	200	200	200	1.305
Técnicas reunidas Gulf Co	28.329	27.476	-	-	28.329	27.476
TR Power (*)	132.132	-	-	-	132.132	-
TR Colombia	13.869	12.189	-	-	13.869	12.189
TR Mexico	5.226	10.230	-	-	5.226	10.230
TR Saudia	15.316	15.748	-	-	15.316	15.748
Otras empresas del grupo, asociadas y UTEs	19.728	21.607	(579)	941	19.729	22.548
Total	269.087	147.707	(379)	1.141	268.708	149.848

(*) Este saldos con surge como consecuencia de la segregación del negocio de Power.

b) **Proveedores y otras cuentas a pagar**

	Miles de euros	
	2026	2025
Proveedores factura pendientes de certificar	1.932.614	1.883.300
Proveedores	536.064	601.565
Acreedores diversos	185	175
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	149.848	91.235
Retenciones a proveedores	56.526	60.141
Otras deudas con las Administraciones Públicas	26.807	9.702
Anticipos de clientes	57.662	420.350
	2.759.706	3.066.467

Los importes incluidos en el epígrafe de “Proveedores facturas pendientes de certificar”, corresponde al reconocimiento de los costes incurridos de acuerdo al grado de avance de los proyectos y que aún no han sido facturados por los proveedores.

No existe efecto significativo sobre valores razonables de proveedores y acreedores comerciales. Los valores nominales se consideran una aproximación al valor razonable de los mismos.

El detalle de proveedores, empresas del grupo y asociadas es el siguiente:

	Miles de euros	
	2026	2025
Initec Plantas Industriales, S.A.U.	85.249	29.025
Initec Infraestructuras, S.A.U.	2.648	2.305
Técnicas Reunidas Internacional, S.A.U.	1.374	2.371
TR Power	32.180	-
Técnicas Reunidas UK	-	73
TR Ecología S.A.	3.074	885
TR Saudia for Services and Contracting Co. Limited	145	9.226
TR México Ingeniería y Construcción	-	9.810
TR Colombia	4	10.231
Heymo	4.965	3.897
TR India	2.574	2.606
Otros	17.635	23.550
	149.848	93.979

3. Resultado financiero

El epígrafe de Reversión/Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros incluye el efecto neto de provisión de cartera por importe de 21.231 miles de euros, y la reversión de cartera por importe de 48.708 miles de euros.

Durante el primer semestre del ejercicio 2026 se han recibido dividendos por participaciones en TR Talara y TR Pic, 873 miles de euros y 52 miles de euros, respectivamente.